

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

**Lucrari de reamplasare a gardului din str. București**

**Valoarea de deviz 27 665,78 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	224,000	2,57 ----- 2,08	576,17 ----- 465,92
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	1,000	107,12 ----- 107,12	107,12 ----- 107,12
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	1,000	16,12 ----- 16,12	16,12 ----- 16,12
4	CO06B1	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otel rotund fixata pe stilpi, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu preparat si turnat pe santier la montarea stilpilor (se exclude panoul de gard)	m	16,000	571,99 ----- 62,40	9 151,83 ----- 998,40
5	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, otel beton, tevi pentru suplinirea lipsei la gardul metalic	kg	171,000	47,14 ----- 10,92	8 061,27 ----- 1 867,32
6	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2	4,000	18,72 ----- 18,72	74,88 ----- 74,88

	Total	lei	17 987,39
	Asigurare medicala	24,00 %	847,14
	Transpor.materialelor	7,00 %	958,38
	Total	100,00 +	19 792,91
	Cheltuieli de regie	12,00 %	2 375,16
	Beneficiu de deviz	4,00 %	886,74
	Total	100,00 +	23 054,81
	TVA	20,00 %	4 610,97
	<b>Total deviz: Inclisiv salariu</b>		<b>27 665,78</b> ----- <b>3 529,76</b>

Intocmit

TECTERM SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reamplasare a gardului din str.  
București**

**Investitor IMSP IMU**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			2,57 2,08
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	52,00	1,040
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	52,00	1,040
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	35,00	0,028
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	25,00	0,025
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	55,00	0,165
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	55,00	0,275
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			107,12 107,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	52,00	107,120
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			16,12 16,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	52,00	16,120
4	CO06B1	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otel rotund fixata pe stilpi, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu preparat si turnat pe santier la montarea stilpilor (se exclude panoul de gard)	m			571,99 62,40
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2000	52,00	10,400
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	52,00	47,840
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,160
	2732103646250.	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma - se exclude	m2	1,9000	0,00	0,000
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	55,00	27,191
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0330	450,00	15,188
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0310	650,00	20,719
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,6000	3,50	27,398
	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,2000	1 200,00	247,500
	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	0,5040	250,00	129,844
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0200	1 200,00	24,000
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	355,00	17,750
5	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, otel beton, tevi pentru suplinirea lipsei la gardul metalic	kg			47,14 10,92
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	52,00	9,880
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,00	0,520
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	52,00	0,520
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,250
	2775276309886	Confecții metalice înglobate in beton	kg	1,0000	35,00	35,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	60,00	0,298
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,000
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	45,00	0,674
6	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2			18,72 18,72
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	52,00	9,360
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	52,00	9,360

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**TECTERM SRL**

**Investitor**  
**IMSP IMU**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reamplasare a gardului din str. București**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse****Lucrari de reamplasare a gardului din str. București****Valoarea de deviz 27 665,78 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7123010010200	Betonist	h-om	3,20	52,00	166,400
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	14,72	52,00	765,440
3.	7129020012800	Pavator	h-om	0,72	52,00	37,440
4.	7212030022700	Sudor	h-om	1,71	52,00	88,920
5.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	4,48	52,00	232,960
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	32,49	52,00	1 689,480
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,37	52,00	123,240
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,99	52,00	155,480
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,20	52,00	270,400
<b>Total manopera</b>						<b>3 529,76</b>

**Materiale:**

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,56	45,00	115,200
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,51	650,00	331,500
3.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,54	450,00	243,000
4.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,22	25,00	5,500
5.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,18	35,00	6,300
6.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	125,25	3,50	438,375
7.	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	3,30	1 200,00	3 960,000
8.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	7,91	55,00	435,050
9.	2732103646250.	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma - se exclude	m2	31,31	0,00	0,000
10.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,71	25,00	42,750
11.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	171,00	35,00	5 985,000
12.	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	8,31	250,00	2 077,500
13.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,85	60,00	51,000
14.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,37	0,00	0,000
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>13 691,18</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,80	355,00	284,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,67	55,00	36,850
3.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,32	1 200,00	384,000
4.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,12	55,00	61,600
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>766,45</b>

Total	lei	17 987,39
Asigurare medicala	24,00 %	847,14
Transpor.materialelor	7,00 %	958,38

Total	100,00 +	19 792,91
Cheltuieli de regie	12,00 %	2 375,16
Beneficiu de deviz	4,00 %	886,74
Total	100,00 +	23 054,81
TVA	20,00 %	4 610,97

**Total deviz:**

**27 665,78**

Intocmit

TECTERM SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)